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20 czerwca 2016

O ekonomii społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim

W sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Ostrowcu Świętokrzyskim odbyło się
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spotkanie poświęcone ekonomii społecznej. Uczestniczyli w nim przedstawiciele jednostek
organizacyjnych pomocy społecznej poszczególnych gmin, Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Domów Pomocy Społecznej,
Warsztatów Terapii Zajęciowej, Powiatowego Urzędu Pracy. Spotkanie prowadzili
przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego: pracownicy
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego, Anna Górak, Anna
Marwicka, Renata Sobieraj oraz Kamil Wojtczak z Departamentu Wdrażania Europejskiego
Funduszu Społecznego.

– W powiecie ostrowieckim są bardzo dobre praktyki partnerstwa i rozwoju ekonomii
społecznej – powiedział podczas spotkania Anna Górak. –  Tutaj właśnie realizowany był w
ostatnich latach największy systemowy projekt partnerski Wspólna Sprawa, w którym brały
udział ośrodki pomocy społecznej z trzech powiatów, ostrowieckiego, opatowskiego,
starachowickiego. Mamy wiele ciekawych projektów ekonomii społecznej, przykładem jest
Bałtów. Trudno znaleźć drugie takie miejsce, gdzie ekonomia społeczna przyczyniła się w
tak znaczny sposób do rozwoju lokalnego.

Kamil Wojtczak mówił o możliwościach pozyskiwania środków z Regionalnego Programu
Operacyjnego na lata 2014-202, PCPR przez podmioty zajmujące się pomocą społeczną. – W
tym momencie trwa ogłoszony dla nich konkurs – poinformował. – OPS i PCPR mogą
wnioskować o dofinansowanie wielu różnorodnych działań z szeroką pojętą aktywizacją
zawodową osób, które znajdują się w trudnej sytuacji życiowej z różnych powodów.

Podczas spotkania zaproszonych gości, przedstawicieli instytucji interesowały sprawy
praktyczne, jak należy składać wnioski o dofinansowanie, z czego w ogóle można pozyskać
środki, z jakich osi priorytetowych, co należy zrobić, by napisać dobry projekt. Przybyły na
spotkanie Stanisław Fiolik z MOPS w Ostrowcu Świętokrzyskim dzielił się swoimi
doświadczeniami z realizacji olbrzymiego projektu Wspólna Sprawa, z którego skorzystało
wielu podopiecznych ośrodków pomocy społecznej.      
Zastępca naczelnika Wydziału Rozwoju Powiatu Starostwa Powiatowego, Mateusz
Czeremcha nie ukrywał, że to spotkanie było owocne dla przedstawicieli instytucji
pomocowych. – Uzyskaliśmy wiedzę na temat współpracy różnych podmiotów i zdobywania
przez nie środków z RPO, możliwości nawiązywania partnerstwa, klauzul społecznych –
powiedział.
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